2
[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2019  № 196-п

г. Новосибирск

О внесении изменения в постановление Правительства Новосибирской области от 31.07.2013  № 322-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области» (далее – постановление) следующее изменение:
в порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в  рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области» пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Размер субсидии определяется по формуле:

Рс = Р1 + Р2, где:

Рс – размер предоставляемой субсидии;
Р1 – объем расходов на оплату товаров, работ, услуг в рамках выполнения мероприятия;
Р2 – объем иных расходов, непосредственно связанных с проведением мероприятий.
Объем расходов на оплату товаров, работ, услуг определяется по формуле:

Р1 = Qi х Ni, где:

Р1 – объем расходов на оплату товаров, работ, услуг;
Qi – стоимость товаров, работ, услуг;
Ni – количество товаров, работ, услуг.
Размер субсидии не может превышать сумму затрат на реализацию мероприятия государственной программы в текущем финансовом году в соответствии с планом реализации мероприятий.».

Губернатор Новосибирской области 				           А.А. Травников

Я.А. Фролов
223 09 94
ПП/03/33808/07.05.2019

image1.wmf